

令和8年度 小学校自然教室献立

川崎市八ヶ岳少年自然の家

食
夕



代替食は特定原材料8品目を含みません

[illegible]

2日目朝食



代替食は特定原材料8品目を含みません

[illegible]

アレルギー表示

特定原材料8品目	小麦粉、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、えび、かに、くらみ
特定原材料に準じるもの 20品目	あわび、いか、いくら、オレンジ、キウイフルーツ、もも、豚肉、牛肉、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、りんご、ゼラチン、やまいも、ごま、カシューナッツ、アーモンド、マカダミアナッツ

食朝日3



代替食は特定原材料8品目を含みません

[illegible]

※このアレルギー表は、アレルギー28品目に基づいて作成しています。

野 外 料 理 ・ アレルギーマ表(学校用)

令和8年度

バーベキュー		野 外 炊 飯			
バーベキュー	ビーフカレー	ビーフシチュー	豚 汁	朝食メニュー	昼食メニュー
				カートドッグ(1本)	カートドッグ(2本)
キャベツ	米(長野県産)	米(長野県産)	米(長野県産)	ホットドッグ用パン	ホットドッグ用パン
なし	なし	なし	なし	小麦・大豆・乳成分・卵	小麦・大豆・乳成分・卵
玉ねぎ	じゃがいも	じゃがいも	大根	ロングウィンナー	ロングウィンナー
なし	なし	なし	なし	豚肉	豚肉
なす	玉ねぎ	玉ねぎ	にんじん	とろけるチーズ	とろけるチーズ
なし	なし	なし	なし	乳	乳
もやし	にんじん	にんじん	ごぼう	バナナ	りんごジュース
なし	なし	なし	なし		りんご
ピーマン	牛モモ(スライス)	牛モモ(スライス)	玉ねぎ	りんごジュース	レタス
なし	牛肉	牛肉	なし	りんご	なし
粗挽きポークウィンナー	カレールー	ビーフシチュールー	炊き込みご飯の素	レタス	サニーレタス
豚肉	小麦・大豆・ゼラチン	小麦・大豆・牛肉・豚肉・鶏肉・乳	小麦・大豆・豚肉・鶏肉	なし	なし
牛肉			こんにゃく	サニーレタス	キャベツ
牛肉			なし	なし	なし
豚肉			長ねぎ	キャベツ	レッドキャベツ
豚肉			なし	なし	なし
焼きそばタレ付			油揚げ	レッドキャベツ	ケチャップ
小麦・大豆・豚肉・りんご・さけ			大豆	なし	なし
焼肉のタレ			焼き豆腐	ケチャップ	フレンチドレッシング
小麦・大豆・りんご・ごま			大豆	なし	なし
			豚バラスライス(2cmカット)	フレンチドレッシング	
			豚肉	なし	
			味噌		
			大豆		
キャノーラ油	キャノーラ油	キャノーラ油	キャノーラ油	※ホットドッグ用パンのみ米粉パンの代替食をご用意できます。 ※ホットドッグ用パンのみ米粉パンの代替食をご用意できます。	
器・コップ・はし 各1個	器・コップ・はし 各1個	器・コップ・はし 各1個	器・コップ・はし 各1個	器・はし 各1個	器・はし 各1個

※このアレルギーマ表はアレルギーマ28品目に基づいて作成されております。

アレルギーマ28品目表示

川崎市八ヶ岳少年自然の家自然教室弁当

令和8年度

690円(税込)

A弁当① おにぎり弁当		A弁当② 幕の内弁当		A弁当③ 鶏そぼろ弁当		A弁当④サステナブル弁当 880円		A弁当⑤特定原材料不使用弁当	
									
〔ごはん〕 おにぎり(梅) おにぎり(鮭)		〔ごはん〕 白飯 のりたま		〔ごはん〕 白飯		お弁当内容成分は③鶏そぼろ弁当と同一の物です		〔ごはん〕 おにぎり(梅) おにぎり(わかめ)	
〔アレルギー〕 小麦・さけ・大豆		〔アレルギー〕 卵・乳成分・小麦・ごま・大豆・鶏肉		〔アレルギー〕				〔アレルギー〕	
白米 国内産		白米 国内産		白米 国内産		お弁当容器が植物由来の生分解性プラスチックになります。サステナブル学習「堆肥づくり」で使用し土に返すことで環境負荷を減らします。環境問題や人々の健康への理解を深めるとともに、美しく豊かな環境を持続的に維持するための学びを提供します。		白米 国内産	
〔おかず〕 タレ付きミートボール 鶏唐揚 厚焼玉子 焼きそば 切目入赤ワインナー さくら漬		〔おかず〕 ミニカレーコロッケ 味ソース 鶏唐揚 しゅうまい 厚焼玉子 れんこんきんぴら ポテトサラダ さくら漬		〔おかず〕 鶏そぼろ 卵そぼろ チキンステーキ 紅生姜 てりやきのたれ				〔おかず〕 鶏唐揚 切目入赤ワインナー フライドポテト ほうれん草のゆかり和え さくら漬 キャベツのゆかり和え	
10食以上の注文		10食以上の注文		10食以上の注文		10食以上の注文		①・②・③・④の弁当に合わせて注文可能 (対象者専用弁当につき10個まで対応可能)	

B弁当① 川崎セット		B弁当② 八ヶ岳弁当		B弁当③ 川崎特別弁当	
					
〔ごはん〕 鮭おむすび ツナマヨおむすび 梅おむすび		〔ごはん〕 白飯 星印いりごま 黒		〔ごはん〕 鮭おむすび×2 梅おむすび×1	
〔アレルギー〕 小麦・大豆・ごま・さけ・卵		〔アレルギー〕 ごま		〔アレルギー〕 さけ	
白米		白米		白米	
〔おかず〕 鶏モモ油調 コロッケ油調ソース付け1/2カット 焼つくね焼成 スパゲッティトマトソース和え 男爵芋ポイル油調・塩混合 赤ワインナーポイル エバラ炭火やきとりのたれSER 武蔵野HDLしそふぶき		〔おかず〕 焼きつくね焼成 自身フライ油調1/2カット 男爵芋ポイル油調・塩混合 スパゲッティトマトソース和え 厚焼き玉子1/4カット 赤ワインナーポイル ちくお磯辺揚げ エバラ炭火やきとりのたれSER SE-JBタルタルソース 武蔵野HDLしそふぶき		〔おかず〕 鶏唐揚げ油調 男爵芋ポイル油調・塩混合 ポークワインナー2等分カット油調 コーンポイル	
大豆・豚肉・鶏肉		大豆・豚肉・鶏肉		大豆・豚肉・鶏肉	
10食以上の注文		10食以上の注文		①・②の弁当に合わせて注文可能 (対象者専用弁当につき10個まで対応可能)	

※このアレルギー表はアレルギー28品目に基づいて作成されております。

※弁当のご注文は、1校(1団体)同一種類の注文をお願いします。(10食以上からの注文になります)

※アレルギー対応弁当の注文については、

- ・A弁当⑤ 特定原材料不使用弁当は、Aグループの弁当①・弁当②・弁当③・弁当④を注文された場合のみ注文可能。
- ・B弁当③ 川崎特別弁当は、Bグループの弁当①・弁当②を注文された場合のみ注文可能。
- ・「A弁当⑤ 特定原材料不使用弁当」「B弁当③ 川崎特別弁当」は、数に制限がありますので対象者のみの対応になります。
- ・「小麦粉、そば、卵、乳、落花生(ピーナッツ)、えび、かに、くるみ」といった特定原材料8品目を使用していません。
- ・コンタミネーションにより、直接原材料を使用していない場合でも、加工時や調理の過程において、特定原材料が微量に混入する可能性がございます。ご注文に当たっては、学校・保護者による最終的なご判断をお願いします。